
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №16 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

(МБОУ лицей № 16 г. Ставрополя)

ПРИКАЗ

29.09.2023 г. № ОД

г. Ставрополь

Об оказании платных образовательных услуг

На основании Постановления администрации города Ставрополя от 

25.11.2014 № 3933 «Об установлении на территории города Ставрополя еди

ных предельных тарифов на оказание платных дополнительных образователь

ных услуг муниципальными бюджетными и автономными общеобразователь

ными учреждениями города Ставрополя», разрешения комитета образования 

администрации города Ставрополя на предоставление платных образователь

ных услуг от 02 февраля 2016 № 28, Положения о порядке организации и 

предоставления муниципальным бюджетным образовательным учреждением 

лицеем № 16 города Ставрополя платных дополнительных образовательных 

услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг по програм

мам продолжительностью 30 недель, тарифы оказываемых услуг с 01 октября 

2023 года по 30 апреля 2024 года:

Наименова
ние услуги

Учитель Класс Кол-во 
групп

Кол-во 
человек

Единица 
услуги

Кол-во 
заня
тий 

в неде
лю

Тариф 
(руб.)

Социально - педагогическая направленность
Подготовка 
детей к
школе

Ильяева М.А. до
школь
ники

1
16

учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

■з 105 р.



Головолом
ка

Гамова М.В. 2 а 2 1 гр - 13ч
2 гр -13ч

учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

2 52 р.

Культурологическая направленность по русскому языку
Секреты ор
фографии

Яковлева Л.В. 4 а 1 1 гр - 11ч
2 гр -10ч

учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

2 52 р.

Заниматель
ная грамма
тика

Ильяева М.А. 3 а 1 1 гр-12 ч учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

2 52 р.

Секреты ор
фографии

Дробышева 
Л.В.

5а, 56 1 1 гр-15 ч учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

2 83 р.

Экспресс- 
курс прак
тической 
грамотности

Тюменева 
Д.А.

9 кл 1 1 гр-11 ч учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

2 83 р.

Экспресс- 
курс прак
тической 
грамотности

Тюменева
Д.А.

11 кл. 1 1 гр-6 ч учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

2 107 р.

Культурологическая нап равленность по английскому языку
Чудеса ан
глийской 
грамотности

Щербинина 
В.М.

6 кл. 1 гр- 6 ч учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

2 107 р.

Культурологическая направленность по обществознанию
Совершен
ствование 
умений 
навыков, 
способов 
деятельно
сти в курсе 
общество
знания

Ботнаренко 
Н.В.

9 кл 1 1 гр- 6 ч учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

2 107 р.

Совершен
ствование 
умений ,
навыков, 
способов

Ботнаренко 
Н.В.

10-11 кл 1 1 гр- 7 ч учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

2 107 р.



деятельно
сти в курсе 
общество
знания

Научно-техническая направленность по математике
Математика 
без пробелов

Панова Н.А. 5а, 5 б 
кл

1 1 гр- 10 ч учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

2 107 р.

Математика 
без пробелов

Панова Н.А. 6а, 6 б 
кл

1 1 гр- 7ч учебный 
час для 
одного 
учащего
ся

2 107 р.

2. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг с 01 ок
тября 2023 года по 30 апреля 2024 года:

Наименование услуги Учитель Класс Кол-во 
человек

расписание

Подготовка детей к школе Ильяева М.А. до
школь
ники

16
Суббота 10-00-11-30

Головоломка Гамова М.В. 2 а 13ч Пятница 13-10-14-20

Головоломка Гамова М.В. 2 а 13ч Пятница 11-50- 13-10

Секреты орфографии Яковлева Л.В. 4 а 11ч Пятница 12-35-13-55

Секреты орфографии Яковлева Л.В. 4 а 10ч Пятница 13-55 - 15-15

Занимательная граммати
ка

Ильяева М.А. 3 а 12ч Вторник 12-45-13-25

Секреты орфографии Дробышева Л.В. 5а, 56 15 ч Среда 13-30-15-00

Экспресс-курс практиче
ской грамотности

Тюменева Д.А. 9 кл 11 ч Пятница 13-15 - 14-35

Экспресс-курс практиче
ской грамотности

Тюменева Д.А. 11 кл. 6 ч Четверг 14-10-15-40

Чудеса английской гра
мотности

Щербинина В.М. 6 кл. 6 ч Пятница 13-35-15-00

Совершенствование уме
ний , навыков, способов 
деятельности в курсе об
ществознания

Ботнаренко Н.В. 9 кл 6 ч Суббота 10-30-12-00



Совершенствование уме
ний , навыков, способов 
деятельности в курсе об
ществознания

Ботнаренко Н.В. 10-11 кл 7ч Суббота 9-00-10-30

Математика без пробелов Панова Н.А. 5а. 5 б 
кл

10 ч Суббота 10-40 12-10

Математика без пробелов Панова Н.А. 6а, 6 6 
кл

7ч Суббота 9-00 - 10-30

3. Главному бухгалтеру Черненко Л.В. осуществлять расчёт тарифов 

на платные образовательные услуги в соответствии с приказом комитета обра

зования администрации города Ставрополя от 22.10.2014 № 942-ОД «Об по

рядке оказания платных образовательных услуг муниципальными бюджетны

ми и автономными образовательными учреждениями города Ставрополя», 

приказом комитета образования администрации города Ставрополя от 

11.09.2015 № 676-ОД «О внесении изменений в приказ комитета образования 

администрации города Ставрополя от 22.10.2014 № 942-ОД «Об порядке ока

зания платных образовательных услуг муниципальными бюджетными и авто

номными образовательными учреждениями города Ставрополя», Положением 

о расходовании средств от оказания платных дополнительных образователь

ных услуг МБОУ лицея № 16 г. Ставрополя.

4. Заместителю директора по УВР Дробышевой Л.В.:

4.1. Обеспечить учебно - методическое сопровождение реализуемых 

платных дополнительных образовательных услуг.

4.2. Разместить на официальном сайте лицея информацию:

• Положение о порядке оказания платных образовательных услуг;

• Договор на оказание платных образовательных услуг;

Постановление администрации города Ставрополя от 25.11.2014

№ 3933 «Об установлении на территории города Ставрополя единых предель

ных тарифов на оказание платных образовательных услуг муниципальными

бюджетными и автономными общеобразовательными учреждениями города
СтаврОПОЛЯ».

5. Контроль исполнениязф|
Директор МБОУ лицея № Гб^^Ъ

1^Ваюр^ляю за собой.
оЙ Л.О. Чернышева

&


